REPUBLICA DEL PERU

RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N° 0 38 -2015/GOBIERNO
REGIONAL PIURA ~ GSRLCC-G.
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VISTOS, e INFORME N° 069-2015/GRP-401000-401300 de fecha 19 de Febrero
del 2015 v la CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 0000000066 de

fecha 20 de Febrero del 2015 respectivamenie;
CONSIDERANDOQO:

Que, mediante los documentos del visto, se solicita la Certificacion Presupuestal
para Contratar Personal por Servicios Personales para Proyectos de Inversion, para las
diferentes Unidades Operativas de la Gerencia Sub Regional “Luciano Castillo Colonna” del
Gobierno Regional Piura, por el periodo gque se indica en la parte resolutiva de la presente

Resolucion;

Que, los Contratos de Servicios Personales se efecilia de acuerdo a los
requerimientos de personal por parte de las Unidades Operativas de la Gerencia Sub Regional
“Luciano Castillo Colonna” del Gobiemo Regional Piura, con el proposrto de que sUs func:ones se
cumplan y se desarrolfen normalmente, segun las necesidades del servicio;

Que, mediante CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO NOTA N°

0000000066 de fecha 20 de Febrero del 2015, la Direccidn Sub Regional de Pragramacion y

Presupuesto de la Gerencia Sub Regional “Luciano Castillo Colonna” del Gobierno Regional Piura,

Aprueba la Certificacion Presupuestal, que demanda el costo de dichos Conlratos de Servicios

ammge. Personales Mes de Marzo del 2015, de conformidad con la Ley N° 30281 Ley de Presupuesto
F e _del Sector Piblico para el Afio Fiscal 2015;

, Que, es necesario precisar que los presentes Coniratos de Servicios Personales
3/ para Proyectos de Inversion, es temporal o accidental y la rélacion contractual concluye al
término del mismo, como lo dispone el Articulo 38° literales a), b} y ¢) del Reglamenio de la Ley de
Carrera Administrativa, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y a lo regulado en
la Ley N° 30281 Ley de Presupuesto del Sector Fublico para el Afic Fiscal 2015. Los servicios
prestados en esta condicion no generan derecho de ninguna clase para efeclos de la carrera

administrativa;

Que, atendiendo a las consideraciones antes indicadas, es necesario auforizar la
slcontratacion del personal por servicios personales que laborard en la ejecucion presupuestaria
“tdirecta de actividades que no pueden ser realizadas por personal nombrado de la entidad Sub
Regional, con cargo a proyecltos de inversion para el presente ano fiscal 2015, para lo cual se
- deberd tener en cuenta el articulo 48 del Decrelo Legislativo N° 276 que establece que la

~Jemuneracion de los servidores contralados sera fifada en el respeclivo contrato de acuerdo a la

-i_,é&speciaﬁdad, aclividades y tareas especificas que se le asignan, y no conflava bonificaciones da
n ingun tipo, ni los beneficios que dicha Ley establece;
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Estando a lo expussto; con fa visacion de la Cficina Sub Regional de Asesoria
Legal, Oficina Sub Regional de Administracion, , Direccién Sub Regional de Infraestructura vy la
Direccion Sub Regional de Programacion y Presupuesto de la Gerencia Sub Regional “Luciano
Castitlo Colonna” del Gobiernc Regional Piura, y;

£n uso a las afribuciones conferidas al Despacho por la Ley N? 27783- Ley de
Bases de la Descentralizacion; Ley N? 27867- Ley Organica de los Gobiernos Regionales v su
modificatoria Ley N 27902; Resolucion Ejecutiva Regional N® 100-2012/GOB.REG.PIURA-PR de
fecha 16 de Febrero del 2012, que aprueba la actualizacion de la Dirsctiva N2 010-
2006/GOB.REG.PIURA-GRPPAT-ODI  “Desconcentracion de Faculfades, Competencias y
Afribuciones de las Dependencias del Gobierno Regional Piura”, la Resolucion Ejecutiva Regional
N? 004-2015/GOBIERNOC HEGIONAL PIURA-PR de fecha 01 de Enero del 2015 y ia Resolucion
Ejecutiva Regional N° 040-2015/GOBIERNO REGIONAL. PIURA-PR de fecha 08 de Enero del

2015;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR, con eficacia anticipada a partir del 01 al 31
Marzo del 2015, e/ contralo bajo la modalidad de servicios personales por Proyectos de Inversion
del personal, cuyos nombres y apelfidos, perfodo de contralacion y remuneracion nica mensual
(que se especifica en su respectivo contrato, conforme al Articulo 48° del Decreto Legisiativo N°

276) se indica a continuacion:

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Producios.
Estudios de Pre inversion.

Estudios de Factibilidad.

Planeamienio, Geslion y Reserva de Contingencia.

Programa 9002
Proyecto 2001621

Funcion 03

Division Func. 006 Gestion.
Grupo Func. 008 Asesoramiento y Apoyo.
Sec. Funcional 0005
Meta 00001
Finalidad 001852 Elaboracion de Esiudios de Pre Inversion
. fle. Flo. 5.18 Canon y Sobre Canon, Hegalfas, Hentas de Aduanas y
< Participaciones.
2.6.8.1.4.1 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL S/ 171,217.00
. N° NOMBRE Y APELLIDOS ACTIVIDAD / PROFESION PERIODO
DEL - AL
1. ALAMA CRUZ HILLMAR ALBERTO ABOGADO 01.03.2015 al 31.03.2015
2. APONTE OLAYA GRETA MILUSKA SECRETARIA 01.03.2015 al 31.03.2015
~. 8. ALBAN ZAPATA MARCC ANTONIO DIBUJANTE 01.03.2015 al 31.63.2015
4. AYALA MENA SONIA SUSANA INGENIERO PROYECTISTA 01.03.2015 al 31.03.2015
2% AGUILAR PEREZ MIRTHA LUZ ESPECIALISTA EN TESORERIA 01.03.2015 al 31.03.2015
6. ALMESTAR VALDIVIEZO EMMA VICTORIA  ASISTENTE ADMINISTRATIVO  01.03.2015 al 31.03.2015
‘7. ARCELA MOGOLLON AMELIA JANET SECRETARIA 01.03.2015 al 31,03.2015
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0. CALDERON GUZMAN HILDA AURO RA

. CALDERON MORALES KATY DEL PILAR

. CALERQO ROMERQC DE GANOZA GLORIA

. CALOPINO MORE JOSE ANTONIO

. CAMINO ROMERO LUIS FELIPE

. CHERRES JUAREZ CESAR ALBERTO

. CHIRA CARCAMO ARTURQO

. CHIROQUE RUIZ CESARAUGUSTO

. CHU YONG LiLY CLARA

. CORREA MOROCHO SEGUNDO ANDRES
. CRISANTO SEMINARIO JUAN JOSE

. CUEVA BASTIDAS EDMUNDO DANTE

. ESPINOZA MEDINA EDUARDO

. FARIAS GUTIERREZ REYNALDO

. FARFAN CARRILLO MARITZA

. FARFAN PORTOCARRERQO VICKY G.

. GALLOC GUERRERQO RENEE ELIZABETH

. GALLO CRUZ CECILIA MERCEDES

. GARCIA GARCIA YESICA RAQUEL

. GOMEZ ARIZOLA WILFREDO

. GONZALES ATOCHE JOSE

. GUERRA DIAZ JOSE ROBERTO

. GUEVARA ZAPATA PERCY

. HOUGHTON CALLE LUCRECIA ELIZABETH
. MIMENEZ CALLE GUIDELMINA

. JULIAN SOTO JORGE

. MAGIAS SOSA LUISA REYNA DE FRANCIA
. MEDINA CAMPUSANO LORENZO

. MONTENEGRQ RIVERA MIRTHA

. MURILLO FARFAN WILFREDO

. NAVARRQ BAUTISTA JOSE ALBERT(O

. NINO CAMPOS EDWIN

. ORTIZ CARRION EVELYN CAROLINA

. PLASENCIA RODRIGUEZ SIXTO

. REVOLLEDO MARCELO OCTAVIO EDMAR
. REYES PACHERREZ JUAN FRANCISCO

. RIQFRIO CURAY WILLIAMS

. RUESTA CRUZ MIGUEL ALBERTO

. SANCHEZ MAURICIO ROXILIANA

. SALAZAR CABRERA LUIS ALBERTO

. SARMIENTO VENTURINI ESTEBAN N.

. SEMINARIO ALBAN LUIS ROBERT(C

. VENCES BALAREZO ANGEL MIGUEL

. VELASCO UBILLUS CESAR AUGUSTO

. VILLARREAL OLAYA JORGE ISAAC

. YESANG CAVERO DE DIESTRO REBECCA
. YARLEQUE MOSCOI. ROSA DEL PILAR

. ZAPATA ZAPATA CARLOS ENRIQUE
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MECANICO

(E) GI1ST, ADM. DE ABASTEC.
INGENIERQ PROYECTISTA
SECRETARIA

FORMULADORA
ENCARGADO TRANSPORTES
ARQUITECTO PROYECTISTA
INGENIERO PROYECTISTA
TECNICO EN CONTABILIDAD
ABOGADC

INGENIERO PROYECTISTA

(E) SIST. ADM. DE PERSONAL
ESPEC. ADMINISTRATIVO
INGENIERO PROYECTISTA
CHOFER

CHOFER

ESPEC. EN CONTABILIDAD
TECNICO ADMINISTRATIVO
RELACIONISTA PUBLICO
SECRETARIA

ARQUITECTO PROYECTISTA
CHOFER

INGENIERO DE OBRAS
TECNICO EN IMPRESIONES
CHOFER

SECRETARIA

SECRETARIA

TECNICO EN LAB. DE SUELOS
ABGGADA

ESPEC. EN PATRIMONIO
INGENIERO DE OBRAS
INGENIERQO DE OBRAS
ESPEC. EN CONTABILIDAD
INGENIERQ ENLIQ. DE OBRAS
TECNICO EN DERECHO
INGENIERC PROGRAM. PAD
ESPEC. EN CONTABILIDAD
TRABAJADOR DE SERVICIOS
TECNICO ADMINISTRATIVO
TECNICO ADMINISTRATIVO
SECRETARIA

INGENIERQ EN LIQ. DE OBRAS
TECNICO ADMINISTRATIVO
TECNICO ADMINISTRATIVO
TOPOGRAFO

TECNICO ADMINISTRATIVO
TECNICO EN ARCHIVO
TECNICO ADMINISTRATIVO
ESPEC. EN CONTRATACIONES
FORMULADOR

0 & NAR 2015

01,03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.032015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2075
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
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al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.02.20156
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
al 31.03.2015
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ARTICULO SEGUNDOQO .- La Qficina Sub Regional de Adminisiracion de la
Gerencia Sub Regional “Luciano Castillo Colonna” del Gobierno Regional Piura, procederd a
elaborar el Contrato de Servicios Personales por Proyectos de Inversion de acuerdo a las Normas
Legales sobre la maleria, el mismo que serd suscrito enire la Gerencia Sub Regional,

representada por el Gerente Sub Regional y el Conlratado.

ARTICULO TERCERO.-  El personal Contratado en la presente Resolucion, se
compromete a cumplir las obligaciones inherentes al cargo gque se encomienda, dando
cumplimiento a las disposiciones legales adminisirativas y olras afines a su funcién.

ARTICULO CUARTO.- Hédgase de conocimiento de los interesados, Unidades
Organicas y eslamentos administralivos de la Gerencia Sub Regional “Luciano Castiflo Colonna”
del Gobierno Regional Piura, copia o transcripcion de la presente Resolucién, asi como a la
Oficina de Tecnologia de fa Informacion - OTI del Gobierno Regional Piura.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE,
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